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EDITAL Nº 08/2019 - PROGRAMA DE BOLSAS DISCENTE MODALIDADE EXTENSÃO 

A coordenação de extensão do câmpus Barretos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São 

Paulo divulga o resultado final do processo de seleção de bolsistas referente ao Edital 08/2019 - programa de bolsa 

discente modalidade extensão. 

 

ATENÇÃO: 
 Os projetos iniciarão no dia 01/04/2019, assim, os estudantes selecionados deverão procurar os respectivos 

coordenadores dos projetos para informações quanto ao cronograma de atividades; 

 O resultado final do projeto Cooperativismo: formação para empreendimentos solidários será divulgado 

no dia 29/03/2019; 

 A Coordenadoria de Extensão convoca os alunos selecionados para uma reunião às 16h00 do dia 

15/04/2019 (segunda-feira) na sala 10 da Unidade Sede. Nesta reunião deverão ser entregues cópias do 

RG, CPF e comprovante de conta bancária no nome do estudante. As ausências deverão ser 

antecipadamente justificadas. 

 

 

RESULTADO FINAL 
 

Classificação Comunidade Inclusiva 1 bolsa discente 

1 LETICIA DELLA MONICA OLIVEIRA SELECIONADO (A) 

2 GABRIEL ALVES REIS LISTA DE ESPERA 

3 BRUNA CAMARGO TEREZA LISTA DE ESPERA 

4 TAUANE DOS SANTOS GOMES LISTA DE ESPERA 

5 ARLA SOUZA DAS NEVES LISTA DE ESPERA 

6 ANA GABRIELI MURILLO CIPRIANO LISTA DE ESPERA 

7 WESLEY DA SILVA BRITO LISTA DE ESPERA 

8 GABRIELLA DA SILVA ADÃO LISTA DE ESPERA 

DESCLASSIFICADO CAIO HENRIQUE LEMOS SAMPAIO DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO EVELYN FERNANDA LUCIO DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO EVERTON BARBOSA VIEIRA DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO GABRIELA DE OLIVEIRA DOS SANTOS DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO IZABELA CAROLINE SOUSA SILVA DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO JESSICA VITORIA ALVES PETIQUER DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO LORENE AMÊNDOLA OLIVEIRA NEVES DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO VALTER ANTONIO DOS SANTOS VIEIRA DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO VINÍCIUS SILVA MADUREIRA PEREIRA DESCLASSIFICADO 

   



 Cooperativismo: formação para empreendimentos 

solidários  

2 bolsas discente 

EM ANÁLISE ALEXANDRE ROBERTO DE OLIVEIRA JÚNIOR  

EM ANÁLISE AMANDA MOREDA PERRONI MENINO DE MELO  

EM ANÁLISE ANA EDUARDA TOLEDO DE MARCHI  

EM ANÁLISE ARLA SOUZA DAS NEVES  

EM ANÁLISE CAIO HENRIQUE LEMOS SAMPAIO  

EM ANÁLISE CAIQUE MACIEL ARRUDA  

EM ANÁLISE DÉBORA DAMIANUS ANTUNES  

EM ANÁLISE DANIELLE MIRANDA DA SILVA  

EM ANÁLISE EVERTON BARBOSA VIEIRA  

EM ANÁLISE GABRIELA BOLSONE RODAS  

EM ANÁLISE GABRIELA DE OLIVEIRA DOS SANTOS  

EM ANÁLISE GIOVANNA CAROLINA MIGUEL SOARES FERREIRA  

EM ANÁLISE KAIQUE BRAGA SECCO  

EM ANÁLISE LAVÍNIA CRISTINA ALVES  

EM ANÁLISE LEANDRO MARCHETTI STEVANATO  

EM ANÁLISE LEANDRO RODRIGUES DE LIMA  

EM ANÁLISE LEANDRO SECATO   

EM ANÁLISE LETICIA VIEIRA BARBOSA  

EM ANÁLISE MARCELO LEANDRO VIEIRA LOURENÇO  

EM ANÁLISE MATHEUS DUARTE BARBOSA  

EM ANÁLISE MAYKON AURELIO FATURETO  

EM ANÁLISE MICHELA RITA DA SILVA  

EM ANÁLISE NATHALIA DE CARVALHO RODRIGUES  

EM ANÁLISE PABLIANE TAVARES MEIRA DOS SANTOS  

EM ANÁLISE RAPHAEL SADOCO FACAS  

EM ANÁLISE RAYSSA RANGEL OLIVEIRA  

EM ANÁLISE RENATO DE SOUZA MARTINS DA SILVA  

EM ANÁLISE RHUSSEL M G DO PATROCINIO  

EM ANÁLISE STHEFANY DA SILVA RIBEIRO PACHECO   

EM ANÁLISE TAUANE DOS SANTOS GOMES  

EM ANÁLISE VALTER ANTONIO DOS SANTOS VIEIRA  

EM ANÁLISE VINÍCIUS SILVA MADUREIRA PEREIRA  

EM ANÁLISE WESLEY DA SILVA BRITO  

EM ANÁLISE YAN PRADO HONÓRIO  

   

Classificação Eco Monitoria Comunitária 1 bolsa discente 

1 LEANDRO MARCHETTI STEVANATO SELECIONADO (A) 

2 MATEUS LUÍS NICOLUSSI BATISTELA LISTA DE ESPERA 

3 ELIESER LOURENÇO DOS SANTOS JÚNIOR LISTA DE ESPERA 

4 JOÃO VITOR CAMPOS DA SILVA LISTA DE ESPERA 

5 VINÍCIUS LEMOS CRESPI LISTA DE ESPERA 

6 BRUNA CAMARGO TEREZA LISTA DE ESPERA 

7 MARCOS VINÍCIUS PAGANINI GONÇALVES LISTA DE ESPERA 

8 ERIADINA SOUZA MEDEIROS LISTA DE ESPERA 



9 NATHALIA DE CARVALHO RODRIGUES LISTA DE ESPERA 

10 ANA EDUARDA TOLEDO DE MARCHI LISTA DE ESPERA 

11 LEANDRO SICHINELI LISTA DE ESPERA 

12 GABRIEL RODRIGO DE ANDRADE LISTA DE ESPERA 

13 RENAN MORANGONI CHICCOTTI LISTA DE ESPERA 

14 RAPHAEL SADOCO FACAS LISTA DE ESPERA 

15 WESLEY DA SILVA BRITO LISTA DE ESPERA 

16 BIANCA OLIVEIRA SANTANA LISTA DE ESPERA 

17 ISABELLY VITORIA SANTOS CALEGARO LISTA DE ESPERA 

18 ANA VITÓRIA DA SILVA LENHAVERDE LISTA DE ESPERA 

19 JESSICA ATHAIDE DE OLIVEIRA  LISTA DE ESPERA 

20 MARIA ELISA DIAS DE AQUINO LISTA DE ESPERA 

21 ARLA SOUZA DAS NEVES LISTA DE ESPERA 

22 ANA HELENA ALVES MOITINHO LISTA DE ESPERA 

23 BRUNA ESTEVÃO MENEZES LISTA DE ESPERA 

24 SAMUEL ALVES CARVALHO LISTA DE ESPERA 

DESCLASSIFICADO ANA BEATRIZ MARTINS ROCHA DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO JESSICA VITORIA ALVES PETIQUER DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO JULIANA DE SOUZA GONZAGA DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO MATHEUS ALMEIDA GARCIA DE ANDRADE DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO MAYKON AURELIO FATURETO DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO ROBSON FERNANDES DE ALMEIDA DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO VÍTOR LEITE DE OLIVEIRA DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO VITÓRIA REGINA GONÇALVES DE SOUZA DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO YAN PRADO HONÓRIO DESCLASSIFICADO 

   

Classificação Ensino de ciências para crianças e adolescentes em 

tratamento de câncer (1 bolsa discente) 

1 bolsa discente 

1 VALDEMIR DA SILVA OLIVEIRA SELECIONADO (A) 

DESCLASSIFICADO ANA VITÓRIA DA SILVA LENHAVERDE DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO BRUNA CAMARGO TEREZA DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO DÉBORA DAMIANUS ANTUNES DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO GABRIELA BOLSONE RODAS DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO IZABELLA BEZERRA DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO LAURA PIRES DOS SANTOS DESCLASSIFICADO 

   

 Mais Leite Mais renda 1 bolsa discente 

1 LEANDRO MARCHETTI STEVANATO SELECIONADO (A) 

2 LEANDRO RODRIGUES DE LIMA LISTA DE ESPERA 

3 ANA EDUARDA TOLEDO DE MARCHI LISTA DE ESPERA 

3 ELIESER LOURENÇO DOS SANTOS JÚNIOR LISTA DE ESPERA 

3 ERIADINA SOUZA MEDEIROS LISTA DE ESPERA 

4 MATHEUS DUARTE BARBOSA LISTA DE ESPERA 

4 RENATO DE SOUZA MARTINS DA SILVA LISTA DE ESPERA 

4 ROBSON FERNANDES DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA 

DESCLASSIFICADO ISABELLA BARROS MAZER LUCATTI DESCLASSIFICADO 



DESCLASSIFICADO JESSICA VITORIA ALVES PETIQUER DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO ROBSON FERNANDES DE ALMEIDA DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO STHEFANY DA SILVA RIBEIRO PACHECO DESCLASSIFICADO 

   

Classificação Produção de óleos essenciais e chás: agregrando valor 

às ervas medicinais 

2 bolsas discente 

1 ANA EDUARDA TOLEDO DE MARCHI  SELECIONADO (A) 

2 LEANDRO RODRIGUES DE LIMA SELECIONADO (A) 

3 RHUSSEL M G DO PATROCINIO LISTA DE ESPERA 

4 LEONARDO GOMES COLNAGO LISTA DE ESPERA 

5 ISABELA LOPES HEITOR DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA 

6 LEANDRO MARCHETTI STEVANATO LISTA DE ESPERA 

7 ERIADINA SOUZA MEDEIROS LISTA DE ESPERA 

8 LEANDRO SICHINELI LISTA DE ESPERA 

9 ELIESER LOURENÇO DOS SANTO JÚNIOR LISTA DE ESPERA 

DESCLASSIFICADO DÉBORA DAMIANUS ANTUNES DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO DAVID DE SOUZA BENTO DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO GUSTAVO BATISTA BERNARDES DE MORAES DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO ISABELA LOPES HEITOR DE ALMEIDA DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO RENATO DE SOUZA MARTINS DA SILVA DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO ROBSON FERNANDES DE ALMEIDA DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO STHEFANY DA SILVA RIBEIRO PACHECO DESCLASSIFICADO 

   

Classificação Rádio IFSP Barretos 2 bolsas discente 

1 EDUARDO MORAIS DE OLIVEIRA SELECIONADO (A) 

2 ANA EDUARDA TOLEDO DE MARCHI SELECIONADO (A) 

3 GIOVANNA CAROLINA MIGUEL SOARES FERREIRA LISTA DE ESPERA 

4 LEANDRO MARCHETTI STEVANATO LISTA DE ESPERA 

5 JOÃO VICTOR FRANÇOSO DA SILVA LISTA DE ESPERA 

6 EVERTON BARBOSA VIEIRA LISTA DE ESPERA 

7 ARLA SOUZA DAS NEVES LISTA DE ESPERA 

8 CAIQUE MACIEL ARRUDA LISTA DE ESPERA 

9 KAYANE LENZING BARBOSA LISTA DE ESPERA 

10 ANA VITÓRIA DA SILVA LENHAVERDE LISTA DE ESPERA 

11 DANIEL JERÔNIMO GREGÓRIO LISTA DE ESPERA 

DESCLASSIFICADO ALEXANDRE ROBERTO DE OLIVEIRA JÚNIOR DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO ALICIA MARTINS DE ASSIS SOARES DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO CAIO HENRIQUE LEMOS SAMPAIO DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO DÉBORA DAMIANUS ANTUNES DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO ISABELLA BARROS MAZER LUCATTI DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO IZABELLA BEZERRA DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO JOSUE PANTANO CARVALHO DE LIMA DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO MARCELO LEANDRO VIEIRA LOURENCO DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO MATEUS LUÍS NICOLUSSI BATISTELA DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO STHEFANY DA SILVA RIBEIRO PACHECO DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO VINÍCIUS SILVA MADUREIRA PEREIRA DESCLASSIFICADO 



DESCLASSIFICADO WESLEY DA SILVA BRITO DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO YAN PRADO HONÓRIO DESCLASSIFICADO 

   

Classificação 
Sala verde: educação em parque urbano 

1 bolsa discente 

1 VAGNER MEIRA COTRIM SELECIONADO (A) 

DESCLASSIFICADO DÉBORA DAMIANUS ANTUNES DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO MARCELO LEANDRO VIEIRA LOURENCO  DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO MATHEUS ALMEIDA GARCIA DE ANDRADE DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO NATHALIA DE CARVALHO RODRIGUES DESCLASSIFICADO 

   

Classificação Soluções Pontuais - Biomóveis 1 bolsa discente 

1 JOÃO VITOR CAMPOS DA SILVA SELECIONADO (A) 

2 LEANDRO MARCHETTI STEVANATO LISTA DE ESPERA 

3 MARCOS VINICIUS PAGANINI GONÇALVES LISTA DE ESPERA 

4 VINÍCIUS LEMOS CRESPI LISTA DE ESPERA 

5 ANA EDUARDA TOLEDO DE MARCHI LISTA DE ESPERA 

6 MATHEUS DUARTE BARBOSA LISTA DE ESPERA 

7 LEANDRO SICHINELI LISTA DE ESPERA 

8 LETÍCIA BASSI DE MACEDO LISTA DE ESPERA 

9 ISABELLY VITORIA SANTOS CALEGARO LISTA DE ESPERA 

10 ANDRE MACIEL MOREIRA CARDOSO BONFIM LISTA DE ESPERA 

11 MARIA ELISA DIAS DE AQUINO LISTA DE ESPERA 

12 JESSICA ATHAIDE DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

13 RAPHAEL SADOCO FACAS LISTA DE ESPERA 

14 BRUNA CAMARGO TEREZA LISTA DE ESPERA 

15 GABRIELA DE OLIVEIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

16 MAXUEL RIBEIRO DE BRITO GONÇALVES LISTA DE ESPERA 

17 WESLEY DA SILVA BRITO LISTA DE ESPERA 

18 JULIANA PEREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

DESCLASSIFICADO JESSICA VITORIA ALVES PETIQUER DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO JULIANA DE SOUZA GONZAGA DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO RAUL GUILHERME FONSECA DESCLASSIFICADO 

 

 

Renata Nicizak Villela 

Coordenadora de Extensão – IFSP Barretos 

* Assinado no original 


